平成 23年 8月 10日
各  位

会 社 名 日本パワーファスニング株式会社
代表者名  取締役社長    土  肥  智  雄

                          （コード番号 ５９５０ 大証第２部）
お問合せ先  取締役常務執行役員 管理本部長

         小  西  良  幸
                            電話  ０６（６４４２）０９５１

 業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 平成23年２月14日の決算発表時に公表いたしました平成23年12月期第２四半期累計期間（平
成 23 年 1 月 1 日～平成 23 年 6 月 30 日）の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたの
で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 平成 23年 12月期 第２四半期連結累計期間の業績予想数値と実績値との差異

（平成 23年 1月 1日～平成 23年６月 30日）
（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 3,700 90 70 30 円 銭
1 69

実    績    値（Ｂ） 3,835 147 113 2  0 15

増   減   額（Ｂ－Ａ） 135  57 43 △ 28 －

増   減   率  （％） 3.6 63.3 61.4 △93.3 －

（ご参考）前期第２四半期実績
(平成 22 年 12 月期第２四半期） 4,468 37 △ 19 △ 118 △ 6 68

２．差異の理由
    売上高が前回発表予想値を若干超える実績となったことに加え、工場生産高も計画を上回っ

たこと等により営業利益・経常利益とも前回発表予想値を上回りました。しかしながら、株価
下落に伴う投資有価証券評価損（特別損失）の発生により四半期純利益は前回発表予想値を下
回ることになりました。

(ご参考)
なお、通期の業績予想につきましては、下記のとおりであります。

平成 23年 12月期 通期連結業績予想値（平成 23年 1月 1日～平成 23年 12月 31日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 8,500 300 250 100 円 銭
5 62

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 8,000 300 250 100  5 69

増   減   額（Ｂ－Ａ） △ 500 － － － －

増   減   率  （％） △ 5.9 － － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
( 平 成 2 2 年 1 2 月 期 ） 9,565 254 138 35 2 02

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の
業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上